PAGE
3

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 27
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОСНОВСКОЕ»

 ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

от  21 ноября  2022 года

Утверждён Советом депутатов муниципального образования

«Сосновское» решение от 23 декабря 2005г. № 10
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября  2022 г.                                                                          № 33

п. Сосновка

Об утверждении Порядка осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области
          В соответствии со  статьей 6, частями 2 и 3 статьи 9, частями 7 и 8 статьи 14, частью 2 статьи 24 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2006 года №  131-ФЗ "Об организации общих принципов местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области, администрация муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
         1. Утвердить Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области в соответствии с приложением к данному постановлению.
          2. Опубликовать  настоящее постановление в  Информационном  бюллетене муниципального  образования  «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области  в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет.

            3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального

образования «Сосновское»                                                                Д.Б. Стахеев

Приложение

 к постановлению администрации

муниципального образования
«Сосновское»
Пинежского муниципального района

 Архангельской области
от 21.11.2022 г. № 33
Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности  администрации муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области

1.Общие положения

1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральными законами от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных  органов местного самоуправления», от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области и определяет порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области (далее Администрация).
2.Порядок осуществление контроля

2.1.Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации осуществляет глава муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области.

2.2. Глава  муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области в установленном порядке рассматривает обращения пользователей информацией по вопросам, связанным с нарушением их права на доступ к информации о деятельности Администрации, предусмотренного Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных  органов местного самоуправления»,

2.3. В целях осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления глава  муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области поручает ответственным лицам (заместителю главы по финансовым вопросам и работе с организациями - главному бухгалтеру и  главному специалисту администрации) осуществить:

а) взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам предоставления и распространения информации о деятельности органов местного самоуправления поселения;

б) мониторинг за соответствием информации, которая размещается на официальном сайте администрации Пинежского муниципального района о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области;

в) обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления, размещаемой на информационных стендах и в помещениях, занимаемых администрацией муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области.
3. Ответственность за нарушение права на доступ к информации о деятельности Администрации
Глава, заместитель главы по финансовым вопросам и работе с организациями – главный  бухгалтер и главный специалист администрации муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области  за нарушение права на доступ к информации о деятельности Администрации, ее достоверность и полноту несут ответственность, предусмотренную нормами действующего законодательства в соответствии со своими полномочиями.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21 ноября 2022 г.                                                                                  № 34

п.Сосновка

О внесении изменений в реестр объектов муниципальной собственности МО «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области

В соответствии с Положением «О порядке ведения реестра муниципального имущества муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Сосновское» № 151 от 27.06.2012года, на основании Устава МО «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области, администрация МО «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Считать объект: административное здание, адрес (местонахождение): Архангельская область, Пинежский район, п. Сосновка, ул. Набережная, дом 4, реестровый номер 2-336, состоящим из следующих нежилых помещений:

- нежилое помещение № 1 (офис) (1 этаж, помещения №№ 4-6, согласно технического паспорта БТИ от 28.10.2010 г., инвентарный номер 12035446) площадью 36,6 кв. м., расположенное по адресу: Архангельская область, Пинежский район, п. Сосновка, ул. Набережная, дом 4;
- нежилое помещение № 2 (офис) (1 этаж, помещение № 16, согласно технического паспорта БТИ от 28.10.2010 г., инвентарный номер 12035446) площадью 20,5 кв. м., расположенное по адресу: Архангельская область, Пинежский район, п. Сосновка, ул. Набережная, дом 4;

- нежилое помещение № 3 (места общего пользования) (1 этаж помещения №№ 1, 9; 2 этаж помещения №№ 1, 9, согласно технического паспорта БТИ от 28.10.2010 г., инвентарный номер 12035446) площадью 73,1 кв. м., расположенное по адресу: Архангельская область, Пинежский район, п. Сосновка, ул. Набережная, дом 4;
- нежилое помещение № 4 (офис) (1 этаж помещения №№ 2-3, 7-8, 10-15; 2 этаж помещения №№ 2-8, 10-13, согласно технического паспорта БТИ от 28.10.2010 г., инвентарный номер 12035446) площадью 264,3 кв. м., расположенное по адресу: Архангельская область, Пинежский район, п. Сосновка, ул. Набережная, дом 4.
2. Внести в раздел реестра объектов муниципальной собственности МО «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области:

- нежилое помещение № 1 (офис) (1 этаж, помещения №№ 4-6, согласно технического паспорта БТИ от 28.10.2010 г., инвентарный номер 12035446) площадью 36,6 кв. м., расположенное по адресу: Архангельская область, Пинежский район, п. Сосновка, ул. Набережная, дом 4;
- нежилое помещение № 2 (офис) (1 этаж, помещение № 16, согласно технического паспорта БТИ от 28.10.2010 г., инвентарный номер 12035446) площадью 20,5 кв. м., расположенное по адресу: Архангельская область, Пинежский район, п. Сосновка, ул. Набережная, дом 4;

- нежилое помещение № 3 (места общего пользования) (1 этаж помещения №№ 1, 9; 2 этаж помещения №№ 1, 9, согласно технического паспорта БТИ от 28.10.2010 г., инвентарный номер 12035446) площадью 73,1 кв. м., расположенное по адресу: Архангельская область, Пинежский район, п. Сосновка, ул. Набережная, дом 4;
- нежилое помещение № 4 (офис) (1 этаж помещения №№ 2-3, 7-8, 10-15; 2 этаж помещения №№ 2-8, 10-13, согласно технического паспорта БТИ от 28.10.2010 г., инвентарный номер 12035446) площадью 264,3 кв. м., расположенное по адресу: Архангельская область, Пинежский район, п. Сосновка, ул. Набережная, дом 4.

3. Исключить из реестра объектов муниципальной собственности МО «Сосновское» административное здание, адрес (местонахождение): Архангельская область, Пинежский район, п. Сосновка, ул. Набережная, дом 4, реестровый номер 2-336.

Глава муниципального образования                                                 Д. Б. Стахеев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21 ноября 2022 г.                                                                               № 35

п.Сосновка
О закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления за Администрацией муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района

Архангельской области

В соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области», утвержденным решением Совета депутатов№ 65 от 24.07.2007г., на основании Устава МО «Сосновское», администрация МО «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить на праве оперативного управления за Администрацией муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области (далее – Администрация МО «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области) следующее муниципальное имущество:
- нежилое помещение № 1 (офис) (1 этаж, помещения №№ 4-6, согласно технического паспорта БТИ от 28.10.2010 г., инвентарный номер 12035446) площадью 36,6 кв. м., расположенное по адресу: Архангельская область, Пинежский район, п. Сосновка, ул. Набережная, дом 4.

2. Передать объект недвижимого имущества, указанный в п. п. 1 настоящего постановления, по акту приема-передачи Администрации МО «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области.
3. Администрации МО «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области:

- принять по акту приема – передачи имущество, указанное в п. 1 настоящего постановления.
Глава муниципального образования                                               Д. Б. Стахеев

Тираж  20  экз.

         Редактор  Ю.В. Долынина

Адрес:  п. Сосновка, ул. Набережная, д. 4

             Контактный телефон 5-71-71